微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 令和元年７月１日（月）１３：４０～１４：２５

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 教授１４名、准教授２名

欠席者 教授１名

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（６月１９日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（６月１９日）

  標記会議について報告があった。

３．コンプライアンス推進責任者及び同副責任者説明会の報告について（６月４日）

標記説明会について報告があった。

審議事項

１．BIKEN次世代ワクチン協働研究所特任准教授(常勤)選考について

  資料２に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、承認された。

２．生体統御分野助教の採用について

  資料３に基づき候補者の紹介があり、審議の結果、承認された。

３．遺伝子機能解析分野准教授選考委員会の設置について

  標記選考委員会について、審議の結果、設置が承認された。

４．細菌感染分野講師選考委員会の設置について

  標記選考委員会について、審議の結果、設置が承認された。

５．部局間学術交流協定の締結について（ベトナム・ハノイ熱帯病国立病院・金沢大学医

薬保健学域）

  資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．公的研究費の不正使用防止について

標記の件について報告があった。

２．集談会について

 ７月２３日（火）１６時～谷口記念講堂

ウイルス免疫分野（小林研）

ゲノム解析室（奥崎助教）

３．定例教授会について

 （８月は休会）

  ９月２日（月）１４：００～

 １０月７日（月）１４：００～